
令和６年５月吉日 

 

町会・自治会長 様 

 

港 区 長 

港区内各消防署長 

港区内各消防団長 

 

第６９回港区内消防団ポンプ操法大会実施のご案内 

 

 

平素より、港区の防災行政にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございま

す。皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

このたび、第６９回港区内消防団ポンプ操法大会を下記のとおり実施する運

びとなりました。消防団は、災害等から地域を守るため、また、地域の防災力

の向上のため、日夜訓練に励んでおります。 

つきましては、貴会の地域の消防団員激励のため、ご来席くださいますよう

ご案内申し上げます。 

ご多忙中とは存じますが、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 日  時   令和６年６月１６日（日） 

         午前９時００分～１２時００分（雨天決行） 

 

２ 会  場   区立芝公園（港区芝公園四丁目８番） 

＊ なお、会場には駐車場がありませんので、 

お車でのご来場はご遠慮願います。 

 

 

〈問合せ先〉 

港区防災危機管理室防災課地域防災支援係 糟屋、武藤  

  電話：３５７８－２５１７  



 

 

港区内消防団ポンプ操法大会会場案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《会場へは公共の交通機関をご利用ください。》 

都営三田線 芝公園駅 A4 出口より 徒歩約３分 

都営大江戸線 赤羽橋駅 赤羽橋口から 徒歩約６分 

都営浅草線 大門駅 A3 出口より 徒歩約１０分 

 

 

港 区 立 芝 公 園 ： 港 区 芝 公 園 四 丁 目 ８ 番




